...et dixerunt i gadali się...

GlKazB III 95

...potens chwalebny...

CatCodJag VIII 183

**Luc 24, 20**

**et quomodo eum tradiderunt summi sacerdotes et principes nostri in damnationem mortis et crucifixerunt eum.**

...summi prełaci...

PF IV 573

...principes starosty...

GlDom 52

...in dampnacionem na skazanie...

GlKazB I 87

**Luc 24, 22**

**Sed et mulieres quaedam ex nostris terruerunt nos, quae ante lucem fuerunt ad monumentum**

...terruerunt straszyły...

RRp XXIV 356

**Luc 24, 25**

**Et ipse dixit ad eos: O stulti et tardi corde ad credendum in omnibus, quae locuti sunt Prophetae!**

...tardi zamięszkali...

GlKazB I 87

## **Luc 24, 27**

**Et incipiens a Moyse et omnibus prophetis interpretabatur illis in omnibus Scripturis, quae de ipso erant.**

...interpretabatur wykładał...

GlWroc 26v

## **Luc 24, 28**

**Et appropinquaverunt castello, quo ibant, et ipse se finxit longius ire.**

...finxit, id est porzekł się aut policzył...

MamLub 276

...finxit rzekł się aut policzył...

MamKal 276

...finxit se mienił <sie>...

GlKazB II 21

...finxit se łozył się...

RRp XXIV 374

...finxit se łozył się...

R XXV 139

...finxit se układał sie dalej...

PF IV 573

...finxit porzekł...

PF IV 753

...finxit se longius ułożył się dalej ić...

GlKazB IV 120

...finxit se łozył sie...

GlKazB IV 164

...finxit położył...

CatCodJagRp VIII 183

...se finxit longius ire położył się dale ić

RRp XXIV 83

## **Luc 24, 29**

**Et coegerunt illum dicentes: Mane nobiscum, quoniam advesperascit, et inclinata est iam dies. Et intravit, ut maneret cum illis.**

...coegerunt przynękali, przypędzili... inclinata dies szedł dzień...

MamLub 276

...coegerunt przypędzili... inclinata dies szedł, sklonił się dzień...

MamKal 276

...coegerunt illum pojiali ji, pojmawali ji... inclinata est iam dies schodzi dzień, nie dostanieć dnia...	PF IV 573
...coegerunt przynękał... quoniam advesperascit iże już wieczerzy...	CatCodJagRp VIII 183
...mane ostań...	GlKazB IV 54
...et inclinata i skroci sie...	GlDom 53
...quoniam advesperascit et inclinata est dies iżciż jest przybliżył wieczor a teżci już dzień zszedł...	RRp XXIV 83

### Luc 24, 31

**Et aperti sunt oculi eorum, et cognoverunt eum; et ipse evanuit ab eis.**

...evanuit zginął...	GlWroc 26v
...evanuit wypsnął się...	GlKazB II 53
...evanuit vlg. wypsnął[i] się...	GlKazB II 55
...evanuit zelsnął się...	R XXIV 374
...evanuit zelsnął się...	R XXV 139
...evanuit zem[n]knął <się>...	GlKazB IV 120
...evanuit zelsnął się...	GlKazB IV 164

### Luc 24, 37

**Conturbati vero et conterriti existimabant se spiritum videre.**

...conterriti fuerunt zrześli się...	GlKazB IV 95
conturbati... et conterriti zamącili i lękli sie... spiritum obłud[n]ę...	PF IV 573
...conterriti fuerunt zrześli są...	R XXV 267

**Luc 24, 38**

**Et dixit eis: Quid turbati estis, et quare cogitationes ascendunt in corda vestra?**

...turbati zamącili... ascendunt jidą...

PF IV 573

**Luc 24, 39**

**Videte manus meas et pedes meos, quia ipse ego sum! Palpate me et videte, quia spiritus carnem et ossa non habet, sicut me videtis habere.**

...ego ipse sum jaciem on...

PF IV 573

**Luc 24, 41**

**Adhuc autem illis non credentibus pre gaudio et mirantibus, dixit eis: Habetis hic aliquid, quod manducetur?**

...Habetis aliquid, quod manducetur? Macie co śniadnego?

GlKazB I 89

**Luc 24, 43**

**Et sumens, coram eis manducavit.**

...reliquias ostatek, co zostało...

GlKazB I 89

...reliquias ostatki...

GlKazB I 89

**Luc 24, 44**

**Et dixit ad eos: Haec sunt verba, quae locutus sum ad vos, cum adhuc essem vobiscum, quoniam necesse est impleri omnia, quae scripta sunt in Lege Moysi et Prophetis et Psalmis de me.**

...impleri napełnić...

RRp XXIV 83

**Luc 24, 46**

**Et dixit eis: Sic scriptum est, Christum pati et resurgere a mortuis die tertia,**

...oportuit Christum pati potrzebno było Chrystusowi ucirzpieć...

RRp XXIV 83

**Jo 1, 1**

**In principio erat Verbum, et Verbum erat apud Deum, et Deus erat Verbum.**

In principio <na> początku...

MamLub 276

In principio na początku...

MamKal 276

**Jo 1, 11**

**In propria venit, et sui eum non receperunt.**

In propria miedzy swe włoszcze...

MamLub 276

In propria miedzy swe włościwe...

MamKal 276

...sui swoi...GlKazB II 17

**Jo 1, 16**

**Et de plenitudine eius nos omnes accepimus, et gratiam pro gratia;**

...plenitudine pełności...

GlWroc 68v

**Jo 1, 17**

**quia lex per Moysen data est, gratia et veritas per Iesum Christum facta est.**

...facta est stała sie

GlKazB III 89

**Jo 1, 19**

**Et hoc est testimonium Ioannis, quando miserunt ad eum Iudei ab Hierosolymis sacerdotes et Levitas, ut interrogarent eum:**

**Tu quis es?**

...et Levitas i żaki trojega...

GlDom 41

**Jo 1, 23**

**Ait: Ego vox clamantis in deserto: Dirigate viam Domini, sicut dixit Isaia propheta.**

...dirigite sprawiajcie drogę bożą...

RRp XXIV 82

...dirigite jednajcie...

GIWroc 108r

...Dirigite gotujcie...

GlKazB IV 155

**Jo 1, 24**

**Et qui missi fuerant, erant ex pharisaeis;**

...phariseis zakonnych, żydowsk*i*ch...

RRp XXIV 82

**Jo 1, 25**

**et interrogaverunt eum et dixerunt ei: Quid ergo baptizas, si tu non es Christus neque Elias neque propheta?**

...baptizandi odpuszczenie...

GIWroc 109r

**Jo 1, 26**

**Respondit eis Ioannes dicens: Ego baptizo in aqua; medius vestrum stat, quem vos non scitis,**

...stetit postawił się...

R XXIV 365

**Jo 1, 27**

**qui post me venturus est, cuius ego non sum dignus, ut solvam eius corrigiam calceamenti**

...ante me factus est jen przede mną jest przepieczny...

RRp XXIV 82

**Jo 1, 29**

**Altera die videt Iesum venientem ad se et ait: Ecce agnus Dei, qui tollit peccatum mundi.**

...tollit gładzi...

GlDom 58

**Jo 1, 30**

**Hic est, de quo dixi: Post me venit vir, qui ante me factus est, quia prior me erat.**

...qui ante me factus est jen przede mną jest \*przespieczny...

RRp XXIV 82

**Jo 1, 47**

**Vidit Jesus Nathanael venientem ad se et dicit de eo: Ecce vere Israelita, in quo dolus non est.**

...dolus lściwość...

GlKazB IV 69

## **Jo 2, 4**

**Et dicit ei Iesus: Quid mihi et tibi, mulier? Nondum venit hora mea.**

...Sustine modicum, nondum venit hora czekaj jeszcze, bo jeszcze nie przyszła godzina...

SKJ V 260

## **Jo 2, 6**

**Erant autem ibi lapideae hydriae sex positae secundum purificationem Iudeorum, capientes singulae metretas binas vel ternas.**

...ydrie stągiew... metreta czber...	GlJag 92
...ydrie baryły... metrete rozmiary...	R XXIV 366
...cipientes mając...	GlDom 43
...metretas duas ćwierć do wirzchu...	R XXV 272
...idrie sunt vasa aquatica cebry... metretas miary, ćwierci...	MamKal 276
...metretas miary...	MamLub 276

## **Jo 2, 7**

**Dicit eis Iesus: Implete hydrias aqua. Et impleverunt eas usque ad summum.**

...ad summum do wirzchu

R XXV 272

## **Jo 2, 8**

**Et dicit eis: Haurite nunc et ferte architriclino. Illi autem tulerunt.**

...Haurite poczyrnicie... architriclino staroście albo życowi...	R XXV 272
...architriclinus żyrzec, podczesze...	MamKal 276
...architriclinus żyrca...	MamLub 276

...architriclino żyrzcowi...

GlDom 43

### **Jo 2, 9**

**Ut autem gustavit architriclinus aquam vinum factam et non sciebat unde esset, ministri autem sciebant, qui haurierant aquam, vocat sponsum architriclinus**

...architriclinus starosta...

GlKazB IV 159

...sponsum nawożenie...

GlKazB III 24

Ut autem gustavit ukusił... sponsum nowożenia...

GlDom 43

### **Jo 2, 11**

**Hoc fecit initium signorum Jesus in Cana Galilaeae et manifestavit gloriam suam, et crediderunt in eum discipuli eius.**

Hoc inicium signorum to pirwy początek swych znamion...

RRp XXIV 375 (2)

...inicium pirzwsze...

GlDom 43

### **Jo 2, 15**

**et cum fecisset flagellum de funiculis, omnes eiecit de templo, oves quoque et boves, et nummulariorum effudit aes et mensas subvertit;**

...de funiculis z powrozkow, z wierbiec... nummulariorum brakarzew...

GlPolB 30

### **Jo 2, 16**

**et his, qui columbas vendebant, dixit: Auferte ista hinc! Nolite facere domum Patris mei domum negotiationis.**

...domum negotiationis jaskinią łotro<w>

GlKazB I 35

...negociacionis potrzebowania

GlPolB 30

**Jo 2, 17**

**Recordati sunt discipuli eius quia scriptum est: Zelus domus tuae comedit me.**

...zelus nienawiść...

AKLit III 108

...Zelus miłość... comedit strawiła, ściskała...

GlPolB 30

**Jo 2, 19**

**Respondit Iesus et dixit eis: Solvite templum hoc, et in tribus diebus excitabo illud.**

...suscitabo w<s>krzeszę...

GlWroc 47r

**Jo 3, 1**

**Erat autem homo ex pharisaeis, Nicodemus nomine, princeps Iudeorum;**

...ex phariseis zakonny, duchowny...

GlJag 92

**Jo 3, 2**

**hic venit ad eum nocte et dixit ei: Rabbi, scimus quia a Deo venisti magister; nemo enim potest haec signa facere, quae tu facis, nisi fuerit Deus cum eo.**

hic jen... magister mistrz... enim bo... signa cuda... nisi fuerit by nie był...

R XXIV 75

...nisi fuerit \*włącznie...

GlDom 64

### **Jo 3, 3**

**Respondit Jesus et dixit ei: Amen, amen dico tibi: Nisi quis natus fuerit desuper, non potest videre regnum Dei.**

...Nisi natus fuerit nie narodzi się... regnum krolewstwa...

R XXIV 75

...denuo wtore...

GlWroc 33v

### **Jo 3, 4**

**Dicit ad eum Nicodemus: Quomodo potest homo nasci, cum senex sit? Numquid potest in ventrem matris suae iterato introire et nasci?**

...et renasci a znowu się narodzić

R XXIV 75

### **Jo 3, 5**

**Respondit Jesus: Amen, amen dico tibi: Nisi quis natus fuerit ex aqua et Spiritu, non potest introire in regnum Dei.**

...ex aqua przez... et spiritu a Duchem...

R XXIV 75

### **Jo 3, 6**

**Quod natum est ex carne, caro est; et, quod natum est ex Spiritu, spiritus est.**

...natum est narodziło się...

R XXIV 75

### **Jo 3, 7**

**Non mireris quia dixi tibi: Oportet vos nasci denuo.**

...Oportet vos nasci denuo potrzebno wam się znowu...

R XXIV 75

### **Jo 3, 8**

**Spiritus, ubi vult, spirat, et vocem eius audis, sed non scis unde veniat et quo vadat; sic est omnis, qui natus est ex Spiritu.**

...spirat idzie... veniat przychodzi... sic est omnis tako wszelki...

R XXIV 75

...spirat wieje...

GlWroc 46r

...spirat dusi...

CatCodJagRp I 195

...spirat dycha...

GlKazB IV 60

### **Jo 3, 9**

**Respondit Nicodemus et dixit ei: Quomodo possunt haec fieri?**

...potest hoc fieri to może byci

R XXIV 75

### **Jo 3, 10**

**Respondit Iesus et dixit ei: Tu es magister Israel et haec ignoras?**

...in Israel miedzy ludem izraelitami... ignoras a teć są

R XXIV 75

### **Jo 3, 11**

**Amen, amen dico tibi: Quod scimus, loquimur et, quod vidimus, testamur; et testimonium nostrum non accipitis.**

...quia quod scimus bo to cso wiemy... accipitis przymu<jecie>

R XXIV 75

### **Jo 3, 12**

**Si terrena dixi vobis, et non creditis, quomodo, si dixerim vobis caelestia, credetis?**

Si terrena gdyżeć ziemskie rzeczy... non creditis nie uwierzycie...

R XXIV 75

**Jo 3, 13**

**Et nemo ascendit in caelum, nisi qui descendit de caelo, Filius hominis.**

...ascendit wstąpił...

R XXIV 75

**Jo 3, 14**

**Et sicut Moyses exaltavit serpentem in deserto, ita exaltari oportet Filium hominis,**

...exaltavit podnieść...

GIWroc 46r

...cum exaltaret pod<nieść>

GIWroc 77v

...oportet potrzebno jest, aby...

R XXIV 75

**Jo 3, 20**

**Omnis enim, qui mala agit, odit lucem et non venit ad lucem, ut non arguantur opera eius;**

...ut non arguantur opera eius aby nieskarany uczynki jego

RRp XXIV 84

**Jo 4, 2**

**quamquam Iesus ipse non baptizaret sed discipuli eius,**

quamquam aczkoli...

MamLub 276

quamquam aczkoli...

MamKal 276

## **Jo 4, 5**

**Venit ergo in civitatem Samariae, quae dicitur Sichar, iuxta praedium, quod dedit Iacob Ioseph filio suo;**

...priedum wolwark...

MamLub 276

...priedum wolwark...

MamKal 276

## **Jo 4, 6**

**erat autem ibi fons Iacob. Iesus ergo fatigatus ex itinere sedebat sic super fontem; hora erat quasi sexta.**

...fatigatus udręczony...

BRacz nr 188 k. 294v

...Jesus przyszedł do one studnie... z wielkiego udręczenia siadł na krawędzi volens sobie odpocząć...

MPKJ II 318

## **Jo 4, 7**

**Venit mulier de Samaria haurire aquam. Dicit ei Iesus: Da mihi bibere;**

Tam siedząc przyszła do niego mulier Samarytanka...

MPKJ II 318

## **Jo 4, 14**

**qui autem biberit ex aqua, quam ego dabo ei, non sitiet in aeternum; sed aqua, quam dabo ei, fiet in eo fons aquae salientis in vitam aeternam.**

...salientis płynącej, strzykającej...

GlPolB 29

## **Jo 4, 48**

**Dixit ergo Iesus ad eum: Nisi signa et prodigia videritis, non credetis.**

...Nisi signa et prodigia videris, non creditis dojąd nie widzicie dziwow a znamion, nie chcecie wierzyć

GlJag 93

...prodigia dziwow...  
...et prodicia i cuda...

GlKazB III 48  
RRp XXIV 82

### Jo 5, 2

**Est autem Hierosolymis, super Probatica, piscina, quae cognominatur Hebraice Bethsatha, quinque porticus habens.**

...porticus wychody vel uliczki...	GlKazB I 42
...porticus przystaniami...	GlKazB II 83
...porticus przytwarcia...	GlKazB III 29
...porticus sienica...	MamLub 276
...porticus sienica...	MamKal 276
...porticus przyście...	AKLitRp III 108
...quinque porticus pięć gankow...	BRacz nr 188 k. 274r

### Jo 5, 35

**Ille erat lucerna ardens et lucens; vos autem voluistis exsultare ad horam in luce eius.**

...lucerna ardens et lucens kaganiec, lampa...	GlAug 120
--	-----------

### Jo 5, 39

**Scrutamini Scripturas, quia vos putatis in ipsis vitam aeternam habere; et illae sunt, quae testimonium perhibent de me.**

Scrutamini badajcie sie...	GlWroc 87r
----------------------------	------------

## **Jo 6, 1**

**Post haec abiit Iesus trans mare Galilaeae, quod est Tiberiadis.**

...abiit trans mare, quod est szedł był za jez*<ioro>* rzeczono...

R XXIV 72

## **Jo 6, 2**

**Et sequebatur eum multitudo magna, quia videbant signa, quae faciebat super his, qui infirmabantur.**

...multitudo magna rozmajitość ludzi wielka...

R XXIV 72

...multitudo magna ludu... quia abojim...

GlKazB I 24

## **Jo 6, 3**

**Subiit ergo in montem Iesus et ibi sedebat cum discipulis suis.**

...ergo a przeto...

R XXIV 72

## **Jo 6, 4**

**Erat autem proximum Pascha, dies festus Iudeorum.**

Erat proximum a była blisko...

R XXIV 72

## **Jo 6, 5**

**Cum sublevasset ergo oculos Iesus et vidisset quia multitudo magna venit ad eum, dicit ad Philippum: Unde ememus panes, ut manducent hi?**

Cum a gdy... et vidisset a widział... venisset przyszła... Unde ememus i zacz... manducent jedli...

R XXIV 72

...multitudo ludu...

GlKazB I 24

## **Jo 6, 6**

**Hoc autem dicebat tentans eum; ipse enim sciebat quid esset facturus.**

...temptans kuszę...

R XXIV 72

...temptans kuszą<c>...

GlWroc 15v

## **Jo 6, 7**

**Respondit ei Philippus: Ducentorum denariorum panes non sufficient eis, ut unusquisque modicum quid accipiat!**

...Ducentorum za... non sufficient eis ut nie dostatczy jim, aby...

R XXIV 72

...non sufficient eis nie stacze jim... quid accipiat co wziął...

GlKazB I 24

## **Jo 6, 9**

**Est puer hic, qui habet quinque panes hordeaceos et duos pisces; sed haec quid sunt inter tantos?**

...inter tantos miedzy taką rzeszą

GlKazB I 24

...inter tantos takim ludem

R XXIV 72

## **Jo 6, 10**

**Dixit Iesus: Facite homines discumbere. Erat autem fenum multum in loco. Discubuerunt ergo viri numero quasi quinque milia.**

...Facite homines discumbere kažycie sposobici się ku jedzeniu... quasi jakmierz...

R XXIV 72

### **Jo 6, 11**

**Accepit ergo panes Iesus et, cum gratias egisset, distribuit discubentibus; similiter et ex piscibus, quantum volebant.**

...et cum gracias egisset distribuit discubentibus a błogosławiu rozdzielił sposobionym ku jedzeniu, similiter takimże obyczajem... quantum tako wiele jako...

R XXIV 72

### **Jo 6, 12**

**Ut autem impleti sunt, dicit discipulis suis: Colligite, quae superaverunt, fragmenta, ne quid pereat.**

...sunt byli... Colligite, que superaverunt zbierzycie ostatki...

R XXIV 72

...impleti nasyceni... Colligite zbierzcie... superaverunt zstały...

GlKazB I 24

### **Jo 6, 13**

**Collegerunt ergo et impleverunt duodecim cophinos fragmentorum ex quinque panibus hordeaceis, quae superfuerunt his, qui manducaverunt.**

...cophinos koszyki...

GlWroc 15v

### **Jo 6, 14**

**Illi ergo homines, cum vidissent quod fecerat signum, dicebant: Hic est vere propheta, qui venit in mundum!**

...qui venturus est jenci miał przydzi...

R XXIV 72

### **Jo 6, 15**

**Iesus ergo, cum cognovisset quia venturi essent, ut raperent eum et facerent eum regem, secessit iterum in montem ipse solus.**

...fugit schronił się od nich

Kałużn 272

### **Jo 6, 19**

**Cum remigassent ergo quasi stadia viginti quinque aut triginta, vident Iesum ambularem super mare et proximum navi fieri, et timuerunt.**

...remigassent wieźli się...

MamLub 276

...remigassent wieźli się...

MamKal 276

### **Jo 6, 45**

**Est scriptum in Prophetis: Et erunt omnes docibiles Dei. Omnis, qui audivit a Patre et didicit, venit ad me.**

...\*docilibus umieli...

MamLub 277

...docibiles umieli...

MamKal 277

### **Jo 6, 58**

**Hic est panis, qui de caelo descendit, non sicut manducaverunt patres et mortui sunt; qui manducat hunc panem, vivet in aeternum.**

...a chtory pozywa mnie prze mię...

PF IV 577

### **Jo 6, 63**

**Spiritus est, qui vivificat, caro non prodest quidquam; verba, quae ego locutus sum vobis, Spiritus et vita sunt.**

Spiritus Dech...

GlKazB II 116

**Jo 7, 2**

**Erat autem in proximo dies festus Iudeorum, Scenopégia.**

...scenopheiam poświęcenie...

R XLVII 352

**Jo 7, 30**

**Quaerebant ergo eum apprehendere, et nemo misit in illum manus, quia nondum venerat hora eius.**

...fugit ustąpił...

GlWroc 18r

**Jo 7, 33**

**Dixit ergo Iesus: Adhuc modicum tempus vobiscum sum et vado ad eum, qui misit me.**

...misit posłał...

GlWroc 35v

**Jo 7, 37**

**In novissimo autem die magno festivitatis stabat Iesus et clamavit dicens: Si quis sitit, veniat ad me et bibat,**

...sitit pragnie...

GlKazB II 115

**Jo 8, 2**

**Diluculo autem iterum venit in templum, et omnis populus veniebat ad eum, et sedens docebat eos.**

Diluculo na brzeżdżeniu...

GlPolB 30

**Jo 8, 10**

**Erigens autem se Iesus dixit ei: Mulier, ubi sunt? Nemo te condemnavit?**

...condemnavit skazal

PF IV 579

**Jo 8, 11**

**Quae dixit: Nemo, Domine. Dixit autem Iesus: Nec ego te condemno; vade et amplius iam noli peccare.**

...noli peccare nie chciej grzeszyć.

RRp XXIV 372

**Jo 8, 20**

**Haec verba locutus est in gazophylacio docens in templo; et nemo apprehendit eum, quia necdum venerat hora eius.**

...in gazophilacio w podkładnicy...

PF IV 753

**Jo 8, 23**

**Et dicebat eis: Vos de deorsum estis, ego de supernis sum; vos de mundo hoc estis, ego non sum de hoc mundo.**

...deorsum z dołu...

PF IV 753

**Jo 8, 31**

**Dicebat ergo Iesus ad eos, qui crediderunt ei, Iudeos: Si vos manseritis in sermone meo, vere discipuli mei estis**

Dicebat mowił...

R XXIV 72

### **Jo 8, 37**

**Scio quia semen Abrahae estis; sed quaeritis me interficere, quia sermo meus non capit in vobis.**

...non capit nie przysłusza, nie ldza...

MamLub 277

...non capit nie przysłusza...

MamKal 277

### **Jo 8, 46**

**Quis ex vobis arguit me de peccato? Si veritatem dico, quare vos non creditis mihi?**

...arguat me karci mię będzie...

R XXIV 72

...arguet karał...

GlKazB I 24

### **Jo 8, 47**

**Qui est ex Deo, verba Dei audit; propterea vos non auditis, quia ex Deo non estis.**

Qui jen...

GlDom 58

...ex od...

R XXIV 72

### **Jo 8, 48**

**Responderunt Iudaei et dixerunt ei: Nonne bene dicimus nos, quia Samaritanus es tu et daemonium habes?**

...Nonne bene dicimus nos izali my dobrze nie mowimy... Samaritanus cudzoziemiec...

GlKazB I 24

...Samaritanus poganin...

GlWroc 17r

...Samaritanus kacerz...

RRp XXIV 366

**Jo 8, 50**

**Ego autem non quaero gloriam meam; est qui quaerat et iudicat.**

...quaerat będąc...

R XXIV 72

**Jo 8, 51**

**Amen, amen dico vobis: Si quis sermonem meum servaverit, mortem non videbit in aeternum.**

...sermonem kazanie...

R XXIV 72

...servaverit zachowały... non nie...

GlKazB IV 110

**Jo 8, 52**

**Dixerunt ergo ei Iudei: Nunc cognovimus quia daemonium habes. Abraham mortuus est et prophetae, et tu dicis: Si quis sermonem meum servaverit, non gustabit mortem in aeternum.**

...gustabit osiągnie...

GlKazB I 25

**Jo 8, 53**

**Numquid tu maior es patre nostro Abraham, qui mortuus est? Et prophetae mortui sunt! Quem te ipsum facis?**

Nunquid tu maior es patre nostro Abraham i za ty większy jeś oćcem naszym Abramem?...

GlKazB III 31

...quem te ipsum czym się ty...

GlKazB I 25

...quem te facis i czym się...

R XXIV 72

### **Jo 8, 54**

**Respondit Iesus: Si ego glorifico me ipsum, gloria mea nihil est; est Pater meus, qui glorificat me, quem vos dicitis: Deus noster est!,**

...si ego jestli ja... me ipsum sam siebie...

GlKazB I 25

...me ipsum sam siebie... glorificat wielebi...

R XXIV 72

### **Jo 8, 55**

**et non cognovistis eum. Ego autem novi eum. Et si dixero: Non scio eum, ero similis vobis, mendax; sed scio eum et sermonem eius servo.**

...cognovistis poznaliście...

R XXIV 72

...nescio nie wiem... mendax kłamca...

GlKazB I 25

...sermonem przykazanie...

GlKazB IV 110

### **Jo 8, 56**

**Abraham pater vester exsultavit, ut videret diem meum; et vidit et gavisus est.**

...exultavit ochał...

CatCodJagRp VIII 183

...exsultavit radował się... vidit widziaw...

R XXIV 72

### **Jo 8, 58**

**Dixit eis Iesus: Amen, amen dico vobis: Antequam Abraham fieret, ego sum.**

...antequam przedtym niżli...

GlKazB I 25

...fieret był...

R XXIV 72

### **Jo 8, 59**

**Tulerunt ergo lapides, ut iacerent in eum; Iesus autem abscondit se et exivit de templo.**

Tulerunt ergo pofacili a przeto... ut iacerent in eum aby ji kamionowali... abscondit se nie okazał się...

R XXIV 72

...ut iacerent aby miotali... abscondit se zniknął zasłoniwszy swoje bostwo...

GlKazB I 25

...abscondit se zasłonił sie...

GlDom 51

...abscondit se skrył sie bostwem...

GlKazB IV 110

### **Jo 9, 1**

**Et praeteriens vidit hominem caecum a nativitate.**

...preteriens przemijając...

GlKazB IV 110

### **Jo 9, 4**

**Nos oportet operari opera eius, qui misit me, donec dies est; venit nox, quando nemo potest operari.**

...quousque póko...

PF V 67

### **Jo 9, 7**

**et dixit ei: Vade, lava in natatoria Siloae!, quod interpretatur Missus. Abiit ergo et lavat et venit videns.**

...in natatoria do rybnika, do kąpielnika, do stawka... missus, que aqua interpretatur, spuszczona, de monte Syon...

GlKazB I 68

### **Jo 9, 8**

**Itaque vicini et, qui videbant eum prius quia mendicus erat, dicebant: Nonne hic est, qui sedebat et mendicabat?;**

...nonne izali...

GlKazB I 69

**Jo 9, 11**

**Respondit ille: Homo, qui dicitur Iesus, lutum fecit et unxit oculos meos et dixit mihi: Vade ad Siloam et lava! Abii ergo et lavi et vidi.**

...ad natatoria do stawka, do kąpielnika...

GlKazB I 68

**Jo 9, 16**

**Dicebant ergo ex pharisaeis quidam: Non est hic homo a Deo, quia sabbatum non custodit!; alii autem dicebant: Quomodo potest homo peccator haec signa facere? Et schisma erat in eis.**

...scisma roztyrk...

GlKazB I 69

**Jo 9, 21**

**Quomodo autem nunc videat nescimus, aut quis eius aperuit oculos nos nescimus; ipsum interrogate. Aetatem habet; ipse de se loquetur!**

...loquatur odpowiada

GlKazB I 69

**Jo 9, 22**

**Haec dixerunt parentes eius, quia timebant Iudeos; iam enim conspiraverant Iudei, ut, si quis eum confiteretur Christum, extra synagogam fieret.**

...conspiraverunt spikali...

GlKazB I 69

...conspiraverunt zrzekli sie są...

PF IV 580

**Jo 9, 26**

**Dixerunt ergo illi: Quid fecit tibi? Quomodo aperuit oculos tuos?**

...Quid fecit tibi co z tobą czynił Krystus?...

GlKazB I 69

**Jo 9, 27**

**Respondit eis: Dixi vobis iam, et non audistis; quid iterum vultis audire? Numquid et vos vultis discipuli eius fieri?**

...quid iterum vultis po mnie...

GlKazB I 69

**Jo 9, 28**

**Et maledixerunt ei et dixerunt: Tu discipulus illius es, nos autem Moysis discipuli sumus.**

...Moysi Mojżeszewi...

GlKazB I 69

**Jo 9, 31**

**Scimus, quia peccatores Deus non audit; sed, si quis Dei cultor est et voluntatem eius facit, hunc exaudit.**

...cultor chwalca...

GlKazB I 69

**Jo 9, 34**

**Responderunt et dixerunt ei: In peccatis tu natus es totus et tu doces nos? Et eiecerunt eum foras.**

...foras z boźnice

GlKazB I 69

### **Jo 10, 1**

**Amen, amen dico vobis: Qui non intrat per ostium in ovile ovium, sed ascendit aliunde, ille fur est et latro;**

...non intrat nie wstępuje... latro łotr

CatCodJag I 195

### **Jo 10, 3**

**Huic ostiarius aperit, et oves vocem eius audiunt, et proprias oves vocat nominatum et educit eas.**

...ostiarius wrotny...

GlDom 91

...hostiarius wrotny...

GlWroc 44r

...ostiarius wrotny...

CatCodJag I 195

...educit wypuszcza, wywodzi...

R XXIV 360

...wrotny otwarza... wpuszcza je...

PF IV 579

### **Jo 10, 6**

**Hoc proverbium dixit eis Jesus; illi autem non cognoverunt quid esset, quod loquebatur eis.**

...proverbium przysłowie...

GlWroc 44r

...prouerbium podobieństwo...

RRp XXIV 84

### **Jo 10, 11**

**Ego sum pastor bonus; bonus pastor animam suam ponit pro ovibus;**

...animam dat żywot daje...

R XXIV 73

...animam żywot...

GlKazB I 25

### **Jo 10, 12**

**mercennarius et, qui non est pastor, cuius non sunt oves propriae, videt lupum venientem et dimittit oves et fugit, et lupus rapit eas et dispergit,**

...qui jenże... cuius jegoż... venientem przychodzącego et dimittit a opuszcza... fugit ucieka... rapit bierze... R XXIV 73

mercenarius najemnik... dispergit rozżenie GlWroc 29v

...rapit złużci, drapieży i rozproszy vel rozgania... PF IV 574

...dispergit rozgania, targa R XXV 155

mercenarius najemnik... GlKazB IV 36

...dispergit rozgania GlKazB IV 56

### **Jo 10, 13**

**quia mercennarius est et non pertinet ad eum de ovibus.**

...pertinet ad eum de ovibus przysłusza jemu nics z owiec R XXIV 73

...mytnik za najem... PF IV 574

### **Jo 10, 15**

**sicut cognoscit me Pater, et ego cognosco Patrem; et animam meam pono pro ovibus.**

...pono daję... R XXIV 73

### **Jo 10, 16**

**Et alias oves habeo, quae non sunt ex hoc ovili, et illas oportet me adducere, et vocem meam audient et fient unus grex, unus pastor.**

...ex hoc ovili z tej owczarniej... PF IV 574

...ovili owczarnie...

GlWroc 29v

...oportet me adducere muszę przywieźć... ouile owczarnia...R XXIV 73

## Jo 10, 22

**Facta sunt tunc Encaenia in Hierosolymis. Hiems erat;**

...encenia otnawianie...

GlKazB II 84

...encenia, id est initiaciones et nowa festa ut dedicaciones ut sunt ab en novum et cenum commune novum que poświęce<nie>...

MamLub 277

...encenia poświęcanie...

MamKal 277

...encenia poświęcenie...

PF IV 753

...hyemps zima...

BRacz nr 188 k. 316v

...encenia odnawiania...

Gn gl. 49r

## Jo 11, 33

**Iesus ergo, ut vidit eam plorantem et Iudeos, qui venerant cum ea, plorantes, fremuit spiritu et turbavit seipsum**

...infremuit spiritu zmarczył się alias zzumiał...

R XXIV 372

...infremuit, id est signum compassionis ostendit zar<z>wał, charniał...

MamLub 277

...infremuit zarzwał...

MamKal 277

...infremuit rozżałował sie...

R XXXIII 187

**Jo 11, 43**

**Et haec cum dixisset, voce magna clamavit: Lazare, veni foras!**

...veni foras wynidź Łazarzu z groba!

GlKazB I 50

**Jo 11, 44**

**Prodiit, qui fuerat mortuus, ligatus pedes et manus institis; et facies illius sudario erat ligata. Dicit Iesus eis: Solvite eum et sinite eum abire.**

...prosiliit wynikł...

AKLit III 108

**Jo 11, 47**

**Collegerunt ergo pontifices et pharisaei concilium et dicebant: Quid facimus, quia hic homo multa signa facit?**

...concilium gromadę...

GlKazB III 31

**Jo 11, 50**

**nec cogitatis quia expedit vobis, ut unus moriatur homo pro populo, et non tota gens pereat!**

...expedit uzytnie...

GlWroc 19r

**Jo 12, 4**

**Dicit autem Iudas Iscariotes, unus ex discipulis eius, qui erat eum traditurus:**

...Iudas murmurabat szemrał...

Serm 110r

**Jo 12, 15**

**Noli timere, fila Sion. Ecce rex tuus venit sedens super pullum asinae.**

...pullum źrzebiątko...

GlWroc 69r

**Jo 12, 19**

**Pharisaei ergo dixerunt ad semetipos: Videtis quia nihil proficitis? Ecce mundus post eum abiit!**

...nihil proficimus oto nic na nasze słowa nie dbają...

GlKazB I 38

...Pharisei zakonnicy...

PF IV 753

**Jo 12, 24**

**Amen, amen dico vobis: Nisi granum frumenti cadens in terram mortuum fuerit, ipsum solum manet; si autem mortuum fuerit, multum fructum affert.**

...et moritur czusz rozklij... mortuum fuerit sie niero<...>

R XXIV 362

**Jo 12, 31**

**Nunc iudicium est huius mundi, nunc princeps huius mundi eicietur foras;**

...iudicium est osądzenie jest... eicietur będzie wyrzucono...

SKJ V 265

**Jo 12, 34**

**Respondit ergo ei turba: Nos audivimus ex Lege, quia Christus manet in aeternum; et quomodo tu dicis: Oportet exaltari Filium hominis? Quis est iste Filius hominis?**

...manet ostanie...

GlWroc 77r

**Jo 12, 35**

**Dixit ergo eis Iesus: Adhuc modicum tempus lumen in vobis est. Ambulate, dum lucem habetis, ut non tenebrae vos comprehendant; et, qui ambulat in tenebris, nescit quo vadat.**

...comprehendant ogarną...

GlWroc 77r

**Jo 12, 36**

**Dum lucem habetis, credite in lucem, ut filii lucis fiatis. Haec locutus est Iesus et abiit et abscondit se ab eis.**

...abscondit se niwidomy się uczynił...

R XXIV 372

**Jo 13, 1**

**Ante diem autem festum Paschae, sciens Iesus quia venit eius hora, ut transeat ex hoc mundo ad Patrem, cum dilexisset suos, qui erant in mundo, in finem dilexit eos.**

Ante diem festum Pasche przed ty<m>dniem świętym wielkinocnym...

GlWroc 20v

**Jo 13, 4**

**surgit a cena et ponit vestimenta sua et, cum accepisset linteum, praecinxit se.**

...lintheum płocien<n>ą chustę...

GlWroc 20v

...linteum płotno...

GlKazB III 18

**Jo 13, 12**

**Postquam ergo lavit pedes eorum et accepit vestimenta sua, cum recubuisset iterum, dixit eis: Scitis, quid fecerim vobis?**

...umył nogi discipulorum...

Serm 315r

**Jo 13, 14**

**Si ergo ego lavi vestros pedes, Dominus et Magister, et vos debetis alter alterius lavare pedes.**

...ego lavi pedes vestros existens będąc

RRp XXV 180

**Jo 13, 18**

**Non de omnibus vobis dico, ego scio, quos elegerim, sed ut impleatur Scriptura: Qui manducat meum panem, levavit contra me calcaneum suum.**

...calcaneum pięta...

MamLub 277

...calcaneum pięta...

MamKal 277

**Jo 13, 21**

**Cum haec dixisset Iesus, turbatus est spiritu et protestatus est et dixit: Amen, amen dico vobis: Unus ex vobis tradet me.**

...turbatus spiritu westchnawszy z smętku wielkiego

Kałużn 271

**Jo 13, 27**

**Et post bucellam tunc introivit in illum Satanas. Dicit ergo ei Iesus: Quod facis, fac citius.**

...post bucellam po skibie chleba...

R XXV 142

**Jo 13, 34**

**Mandatum novum do vobis, ut diligatis invicem; sicut dilexi vos, ut et vos diligatis invicem.**

...invicem społem...

GlKazB I 45

## **Jo 14, 2**

**In domo Patris mei mansiones multae sunt; si quo minus, dixissem vobis, quia vado parare vobis locum?**

...mansiones przebytki...GlWroc 31v

...mansiones przebytkow... si quo minus dixissem vobis acz by to nie było...

ZabUPozn 104

sicominus, id est si aliquid minus esset, quam dico vel si aliter esset, quam dico takli jinak...

MamKal 277

## **Jo 14, 3**

**Et si abiero et praeparavero vobis locum, iterum venio et accipiam vos ad meipsum, ut, ubi sum ego, et vos sitis.**

...per meritum passionis zasłużenim dokonam...

PF IV 576

## **Jo 14, 7**

**Si cognovistis me, et Patrem meum utique cognoscetis; et amodo cognoscitis eum et vidistis eum.**

...et amodo a potem...

ZabUPozn 104

...ammodo potem...

GlWroc 31v

## **Jo 14, 9**

**Dicit ei Iesus: Tanto tempore vobiscum sum, et non cognovisti me, Philippe? Qui vidit me, vidit Patrem. Quomodo tu dicis: Ostende nobis Patrem?**

...Tanto tempore tak wielki...

ZabUPozn 104

**Jo 14, 10**

**Non credis quia ego in Patre, et Pater in me est? Verba, quae ego loquor vobis, a meipso non loquor; Pater autem in me manens facit opera sua.**

...a meipso od siebie samego... manens przebywający...

ZabUPozn 104

**Jo 14, 23**

**Respondit Iesus et dixit ei: Si quis diligit me, sermonem meum servabit, et Pater meus diligit eum, et ad eum veniemus et mansionem apud eum faciemus;**

...sermonem kazanie... servabit vlg. pełnił... et mansionem apud eum faciemus a u niego będziemy mieszkaci

R XXIV 73

...sermonem mowę, rzeczą aut kaza<nie>...

JA IV 96

...mansionem przebytek...

GlWroc 41r

**Jo 14, 24**

**qui non diligit me, sermones meos non servat. Et sermo, quem auditis, non est meus, sed eius qui misit me, Patris.**

...sermones kazań... sermonem kazanie... est eius tego... patris otcowo

R XXIV 73

**Jo 14, 25**

**Haec locutus sum vobis apud vos manens.**

Hec locutus sum vobis tę rzecz mowił jeśm wam...

JA IV 96

...apud vos manens z wami mieszkaję

R XXIV 73

## **Jo 14, 26**

**Paraclitus autem, Spiritus Sanctus, quem mittet Pater in nomine meo, ille vos docebit omnia et suggeret vobis omnia, quae dixi vobis.**

Paraclitus Ucieszyciel... in nomine w jimieniu... docebit omnia wszemu et suggeret a wspomienie... quecunque dixerit ktorekole rzeknę...

R XXIV 73

...suggeret tajemnie doradzi...

GlWroc 41r

...suggeret poduści wam wszystko, cokole ja wam powiadam

JA IV 96–97

...suggeret, id est inspirabit subministrabit wspomienie...

MamLub 277

...suggeret poduści, wspomienie, natuknie, doradzi...

MamKal 277

...suggeret poduści...

CatCodJagRp I 195

## **Jo 14, 27**

**Pacem relinquo vobis, pacem meam do vobis; non quomodo mundus dat, ego do vobis. Non turbetur cor vestrum neque formidet.**

...relinquo ostawiam... quomodo jako... non turbetur smętno... nec formidet strachuj

R XXIV 73

...relinquo ostawiam...

SKJ V 253

...non turbetur nie zamęcaj się... neque formidet ani się lękaj

ZabUPozn 104

...non turbetur nie bądź smętno...

JA IV 97

...relinquo zostawiam... formidet boj <się>

GlKazB IV 59

...Non turbetur <nie> zamęcaj sie...

GlWroc 31v

...neque formidet ani się lękaj

RRp XXIV 84

### **Jo 14, 28**

**Audistis quia ego dixi vobis: Vado et venio ad vos. Si diligeretis me, gauderetis quia vado ad Patrem, quia Pater maior me est.**

...si diligeretis me acz aczybście wy miłowali mnie... utique zaprawdę...

JA IV 97

...si by... utique owszem...

R XXIV 73

### **Jo 14, 29**

**Et nunc dixi vobis, priusquam fiat, ut, cum factum fuerit, credatis.**

...nunc ninie... priusquam fiat, ut cum factum fuerit niż się stanie a to tegodla...

R XXIV 73

...drzewiej niż będzie, a gdy się...

JA IV 97

### **Jo 14, 30**

**Iam non multa loquar vobiscum, venit enim princeps mundi et in me non habet quidquam;**

Iam multa loquar już wiele będę mówił... enim bo...

R XXIV 73

### **Jo 14, 31**

**sed, ut cognoscat mundus quia diligo Patrem, et sicut mandatum dedit mihi Pater, sic facio. Surgite, eamus hinc.**

...sicut mandatum dedit mihi bo jako przykazał jest mnie...

R XXIV 73

### **Jo 15, 2**

**Omnem palmitem in me non ferentem fructum tollit eum; et omnem, qui fert fructum, purgat eum, ut fructum plus afferat.**

...palmitem szczep...

Gn gl. 43r

**Jo 15, 3**

**Iam vos mundi estis propter sermonem, quem locutus sum vobis.**

Iam vos już wy... propter sermonem kazania...

GlDom 62

**Jo 15, 4**

**Manete in me, et ego in vobis. Sicut palmes non potest ferre fructum a semetipso, nisi manserit in vite, sic nec vos, nisi in me manseritis.**

...palmes est rames vitis wiećw...

MamLub 277

...palmes est ramus vitis macica...

MamKal 277

**Jo 15, 5**

**Ego sum vitis, vos palmites. Qui manet in me, et ego in eo, hic fert fructum multum, quia sine me nihil potestis facere.**

...vitis korzeń winny śniat... vos palmites latorośli vel gałązki, rozgi, otnogi...

PF IV 575

**Jo 15, 6**

**Si quis in me non manserit, missus est foras sicut palmes et aruit; et colligunt eos et in ignem mittunt, et ardent.**

...palmes gałąz<k>a[n]... et ardet i gorza

PF IV 575

**Jo 15, 12**

**Hoc est praeceptum meum, ut diligatis invicem, sicut dilexi vos;**

...invicem społem...

GlKazB I 45

**Jo 15, 15**

**Iam non dico vos servos, quia servus nescit quid facit dominus eius; vos autem dixi amicos, quia omnia, quae audivi a Patre meo, nota feci vobis.**

...nota feci vobis zjawiłeś<m> wam

GlWroc 88r

...dicam zwać... seruos slugami...

ZabUPozn 111

**Jo 15, 16**

**Non vos me elegistis, sed ego elegi vos et posui vos, ut eatis et fructum afferatis, et fructus vester maneat, ut quodcumque petieritis Patrem in nomine meo, det vobis.**

...fructum owocność...

GlGn 139

**Jo 15, 17**

**Haec mando vobis, ut diligatis invicem.**

...invicem społem...

GlKazB I 45

**Jo 15, 26**

**Cum autem venerit Paraclitus, quem ego mittam vobis a Patre, Spiritum veritatis, qui a Patre procedit, ille testimonium perhibebit de me;**

...Paraclitus Ucieszyciel...

GlKazB I 25

...Paraclitus Ucieszyciel...

GlWroc 40r

...Paraclitus Ucieszyciel...

RRp XXIV 375

...Paraclitus Ucieszyciel...

RRp XXIV 83

Cum venerit Paraclitus \*ucieszenie Ducha Świętego...

R XXV 128

**Jo 16, 1**

**Haec locutus sum vobis, ut non scandalizemini.**

Hec locutus sum vobis tom jest mówił wam...

GlDom 61

...scandalizemini gor<szyć sie>

GlWroc 40r

...ut non scandalizamini abyście się nie pogorszyli

RRp XXIV 84

**Jo 16, 2**

**Absque synagogis facient vos; sed venit hora, ut omnis, qui interficit vos, arbitretur obsequium se praestare Deo.**

Absque synagogis facient vos od postpolstwa wyrzucą was... arbitretur dojima sie...

GlWroc 40r

Absque synagogis przez pospolstwa abo zboru... arbitretur będzie się domnimał...

R XXV 161

Absque synagogis od bożnic, od kościoła... arbitrabit obsequium prestare mnima się służbę dawać...

GlKazB I 25

Absque synagogis przez pospolstwa abo zboru... arbitretur będzie się domnimał...

RRp XXIV 375

Absque synagogis facient vos z pospolstwa wyrzucą was... arbitretur będzie mnimać... obsequium se prestare Deo służbę podać albo dać Bogu...

R XXIV 84

...ut aby... arbitretur mnimać sie będzie...

GlDom 61

...arbitretur będzie mnimać...

RRp XXIV 367

...obsequium służba...

R XXV 270

...synagogys faciant vos postpolstwa was wyrzucą...

GlWroc 40r

### **Jo 16, 4**

**Sed haec locutus sum vobis, ut, cum venerit hora eorum, reminiscamini eorum, quia ego dixi vobis. Haec autem vobis ab initio non dixi, quia vobiscum eram.**

...ut cum aby gdy...	GlDom 61
...reminiscamini spomnicie...	GlWroc 40r
...reminiscamini ubaczycie...	R XXV 270
...reminiscamini rozpamiętajci<e> się...	RRp XXIV 84

### **Jo 16, 7**

**Sed ego veritatem dico vobis: Expedit vobis, ut ego vadam. Si enim non abiero, Paraclitus non veniet ad vos; si autem abiero, mittam eum ad vos.**

...Paraclitus Ucieszyciel...	GlWroc 35v
------------------------------	------------

### **Jo 16, 8**

**Et cum venerit ille, arguet mundum de peccato et de iustitia et de iudicio:**

...arguet będzie karać...	RRp XXIV 83
---------------------------	-------------

### **Jo 16, 12**

**Adhuc multa habeo vobis dicere, sed non potestis portare modo.**

...portare znośić...	GlKazB I 25
----------------------	-------------

### **Jo 16, 13**

**Cum autem venerit ille, Spiritus veritatis, deducet vos in omnem veritatem; non enim loquetur a semetipso, sed quaecumque audiet, loquetur et, quae ventura sunt, annuntiabit vobis.**

...bo nie będzie mówił sam ot si<e>bie, ale ktorekoli usłyszy, będzie mówił, a które rzeczy przyszłe są, wzjawi wam.

PF IV 590

...anuncciabit ukazuje...

GIWroc 36v

### **Jo 16, 14**

**Ille me clarificabit, quia de meo accipiet et annuntiabit vobis.**

On mie oświeci, iż z mego weźmie a wzj<a>wi wam.

PF IV 590

...clarificabit oświeci...

RRp XXIV 83

...anuncciabit ukazuje...

GIWroc 36v

....clarificabit uświetli...

CatCodJag X 310

### **Jo 16, 16**

**Modicum, et iam non videtis me; et iterum modicum, et videbitis me.**

Modicum maluczko... iterum lepak...

R XXIV 73

Modicum et iam mały vel na krótki czas i już... iterum wtore... modicum mało...

GIWroc 35r

### **Jo 16, 17**

**Dixerunt ergo ex discipulis eius ad invicem: Quid est hoc, quod dicit nobis: Modicum, et non videtis me; et iterum modicum, et videbitis me et: Vado ad Patrem?**

Dixerunt ergo ad invicem mowili a przeto miedzy sobą...

R XXIV 73

**Jo 16, 19**

**Cognovit Iesus quia volebant eum interrogare et dixit eis: De hoc quaeritis inter vos, quia dixi: Modicum, et non videtis me; et iterum modicum, et videbitis me?**

...queritis gadacie... iterum lepak...

R XXIV 73

...queritis pytacie...

R XLVII 352

**Jo 16, 20**

**Amen, amen dico vobis quia plorabitis et flebitis vos, mundus autem gaudebit; vos contrastabimini, sed tristitia vestra vertetur in gaudium.**

...plorabitis łykać a płakać... contrastabimini będącie smętni...

R XXIV 73

...plorabitis będącie łkać...

RRp XXIV 83

**Jo 16, 21**

**Mulier, cum parit, tristitiam habet, quia venit hora eius; cum autem pepererit puerum, iam non meminit pressurae propter gaudium, quia natus est homo in mundum.**

...iam tedy... pressure udręczenia propter przed...

R XXIV 73

**Jo 16, 22**

**Et vos igitur nunc quidem tristitiam habetis; iterum autem video vos, et gaudebit cor vestrum, et gaudium vestrum nemo tollit a vobis.**

...tollet odemie...

R XXIV 73

### **Jo 16, 23**

**Et in illo die me non rogabitis quidquam. Amen, amen dico vobis: Si quid petieritis Patrem in nomine meo, dabit vobis.**

...si quid pecieritis cokoli będącie...

GlWroc 36v

...pecieretis in nomine będącie w imię...

R XXIV 73

### **Jo 16, 24**

**Usque modo non petistis quidquam in nomine meo. Petite et accipietis, ut gaudium vestrum sit plenum.**

Usque modo do tego czasa niczego...

GlWroc 36v

Usque modo non petistis dotychmiast nicsście nie pro<sili>... sit było...

R XXIV 73

Usque modo dotychmiast...

GlKazB I 25

Usque modo aż dotychmiast... quidquam nitsej...

GlKazB IV 57

Usque modo dotychmiast... quidquam nieczego...

R XXIV 83

### **Jo 16, 25**

**Haec in proverbiis locutus sum vobis; venit hora, cum iam non in proverbiis loquar vobis, sed palam de Patre annuntiabo vobis.**

Hec in proverbiis ty rzeczy w przypo<wieściach>... cum eż... non nie... palam annunciaro jawno będę powie<dał>...

R XXIV 73

...proverbiis przysłowie... palam zjawnie...

GlWroc 36v

...in proverbiis w gadkach... palam jawno...

GlDom 56

...proverbiis przepowieściach...

GlKazB I 25

...in proverbiis dorozumiejący...

R XXV 161

...in proverbiis w gadkach...

R XXV 173

...in proverbiis w niedorozumieniu...

R XXV 176

...in proverbiis w przykładziech...	PF IV 576
...in proverbis w [s]pr<z>ysłowiech...	GlKazB IV 57
...in prouerbiis w przypowieściach...	RRp XXIV 83

### Jo 16, 26

**Illo die in nomine meo petetis, et non dico vobis quia ego rogabo Patrem de vobis;**

...de vobis o was...	R XXIV 73
...de vobis za wami...	GlDom 56

### Jo 16, 27

**ipse enim Pater amat vos, quia vos me amastis et credidistis quia ego a Deo exivi.**

ipse enim Pater bo Ociec onci...	R XXIV 73
----------------------------------	-----------

### Jo 16, 28

**Exivi a Patre et veni in mundum; iterum relinquo mundum et vado ad Patrem.**

...iterum lepak relinquo opu<szczam>...	GlDom 56
...iterum a lepak...	R XXIV 73

### Jo 16, 29

**Dicunt discipuli eius: Ecce nunc palam loqueris, et proverbium nullum dicis.**

...Ecce oto... palam jawno... proverbium podobieństwa...	R XXIV 73
...palam zjawnie...	GlWroc 36v

...discipuli swolennicy...

...palam jawno...

GlDom 56

PF IV 590

### **Jo 16, 30**

**Nunc scimus quia scis omnia, et non opus est tibi, ut quis te interroget; in hoc credimus quia a Deo existi.**

...in hoc a przeto...

R XXIV 73

...in hoc enim credimus a przeztoż my wierzymy...

GlDom 56

### **Jo 17, 1**

**Haec locutus est Iesus; et, sublevatis oculis suis in caelum, dixit: Pater, venit hora: clarifica Filium tuum, ut Filius clarificet te,**

...sublevatis pod<niosł>, weźrał... clarifica oświeć, wyjaw, gl. wyjaw sławę syna twego, uwielb a osław...  
GIWroc 24r

...clarifica osław...

PF IV 753

### **Jo 17, 2**

**sicut dedisti ei potestatem omnis carnis, ut omne, quod dedisti ei, det eis vitam aeternam.**

...omnis carnis pokolenia ludskiego...

GIWroc 24r

### **Jo 17, 4**

**Ego te clarificavi super terram; opus consummavi, quod dedisti mihi, ut faciam;**

...opus urząd...

PF IV 753

...consumavi dokonał, quod iż...

GIWroc 24r

**Jo 17, 15**

**Non rogo, ut tollas eos de mundo, sed ut serves eos ex Malo.**

...tollas žwi<ał>...

GlWroc 24r

**Jo 17, 17**

**Sanctifica eos in veritate, sermo tuus veritas est.**

Sanctifica eos oświęćże je...

GlWroc 24r

**Jo 17, 20**

**Non pro his autem rogo tantum, sed et pro eis, qui credituri sunt per verbum eorum in me,**

...tantum telko...

GlWroc 24r

**Jo 17, 23**

**ego in eis, et tu in me, ut sint consummati in unum; ut cognoscat mundus, quia tu me misisti et dilexisti eos, sicut me dilexisti.**

...consumati dokonani...

PF IV 753

**Jo 18, 1**

**Haec cum dixisset Iesus, egressus est cum discipulis suis trans torrentem Cedron, ubi erat hortus, in quem introivit ipse et discipuli eius.**

...trans torrentem Cedron za rzekę Cedron...

Kałużn 272

...trans torrentem za bystrzec...

AKLitRp III 108

**Jo 18, 3**

**Iudas ergo, cum accepisset cohortem et a pontificibus et pharisaeis ministros, venit illuc cum lanternis et facibus et armis.**

...cohorte armatorum zastępy ludu zbrojnego...

Kałużn 274

**Jo 18, 6**

**Ut ergo dixit eis: Ego sum!, abierunt retrorsum et ceciderunt in terram.**

...abierunt retrorsum padli wznak po trzykroć...

GlKazB I 72

... abierunt retrorsum ustąpili się wstecz zasię...

GlKazB I 76

... abierunt retrorsum ustąpili się wstecz...

Kałużn 272

**Jo 18, 10**

**Simon ergo Petrus, habens gladium, eduxit eum et percussit pontificis servum et abscidit eius auriculam dextram. Erat autem nomen servo Malchus.**

...eduxit dobył...

GlKazB I 77

**Jo 18, 12**

**Cohors ergo et tribunus et ministri Iudeorum comprehenderunt Iesum et ligaverunt eum**

...ministri Iudeorum czeladź Piłatowa i żydowska...

Kałużn 272

**Jo 18, 13**

**et adduxerunt ad Annam primum; erat enim socer Caiphae, qui erat pontifex anni illius.**

...socer cieść...

GlKazB I 78

**Jo 18, 16**

**Petrus autem stabat ad ostium foris. Exivit ergo discipulus alias, qui erat notus pontifici, et dixit ostiariae et introduxit Petrum.**

...hostiarie ancille wrotnej...

R XXIV 375 (3)

...in artium przed drzwiami...

AKLit III 108

**Jo 18, 29**

**Exivit ergo Pilatus ad eos foras et dicit: Quam accusationem affertis adversus hominem hunc?**

...affertis pokładacie...

Kałużn 275

**Jo 18, 31**

**Dixit ergo eis Pilatus: Accipite eum vos et secundum legem vestram iudicate eum! Dixerunt ei Iudei: Nobis non licet interficere quemquam.**

...legem prawo...

GlKazB I 80

**Jo 19, 2**

**Et milites, plectentes coronam de spinis, imposuerunt capiti eius et veste purpurea circumdederunt eum;**

...plectentes uplotwszy... impresserunt wcisnęli...

AKLit III 108

**Jo 19, 3**

**et veniebant ad eum et dicebant: Ave, rex Iudeorum!, et dabant ei alapas.**

...ave, rex Judeorum Bądź pozdrawion krolu żydowski!...

R XXIV 83

...Ave, rex Iudeorum! Bądź pozdrawion krolu żydowski!...

GlKazB I 52

...Ave witaj...

GlKazB I 81

#### Jo 19, 4

**Et exiit iterum Pilatus foras et dicit eis: Ecce adduco vobis eum foras, ut cognoscatis quia in eo invenio causam nullam.**

...foras przed ratusz...

GlKazB I 81

...foras przed pałac...

Kałużn 275

#### Jo 19, 12

**Exinde quaerebat Pilatus dimittere eum; Iudei autem clamabant dicentes: Si hunc dimittis, non es amicus Caesaris! Omnis, qui se regem facit, contradicit Caesari.**

exinde stąd... amicus neque officialis urzędnik...

GlKazB I 81

#### Jo 19, 15

**Clamaverunt ergo illi: Tolle, tolle, crucifige eum! Dicit eis Pilatus: Regem vestrum crucifigam? Responderunt pontifices: Non habemus regem, nisi Caesarem.**

...Huic titulo renunciauerunt tegoć są zaprzeli...

SKJ V 267

#### Jo 19, 17

**Et baiulans sibi crucem exivit in eum, qui dicitur Calvariae locum, quod Hebraice dicitur Golgotha,**

...Caluaria Łysa Gora...

MamKal 277

## **Jo 19, 19**

**Scripsit autem et titulum Pilatus et posuit super crucem; erat autem scriptum: Iesus Nazarenus Rex Iudeorum.**

...titulum zapis aut znamię...

MamLub 277

...titulum zapis, znamię...

MamKal 277

...titulum napis...

GlKazB I 53

## **Jo 19, 23**

**Milites ergo cum crucifixissent Iesum, acceperunt vestimenta eius et fecerunt quattuor partes, unicuique militi partem, et tunicam. Erat autem tunica inconsutilis, desuper contexta per totum.**

...inconsuti[bi]lis nie szyta, ale utkana...

MamKal 277

Milites żołnierze... contexta więziona...

GlKazB I 83

## **Jo 19, 24**

**Dixerunt ergo ad invicem: Non scindamus eam, sed sortiamur de illa, cuius sit, ut Scriptura impleatur dicens: Partiti sunt vestimenta mea sibi et in vestem meam miserunt sortem. Et milites quidem haec fecerunt.**

...sorciaur de ea cuius sit miecmy losy, komu się ma dostać... mittentes sortem miecąc losy...

GlKazB I 83

## **Jo 19, 28**

**Post hoc sciens Iesus quia iam omnia consummata sunt, ut consummaretur Scriptura, dicit: Sitio.**

...Sicio połam picia

GlKazB II 108

**Jo 19, 30**

**Cum ergo accepisset acetum, Iesus dixit: Consummatum est! Et inclinato capite tradidit spiritum.**

...Consummatum est wypełniło <się>...

GlGn 59

**Jo 19, 31**

**Iudei ergo, quoniam Parasceve erat, ut non remanerent in cruce corpora sabbato, erat enim magnus dies illius sabbati, rogaverunt Pilatum, ut frangerentur eorum crura, et tollerentur.**

...crura giczały...

GlKazB II 20

**Jo 19, 32**

**Venerunt ergo milites et primi quidem fregerunt crura et alterius, qui crucifixus est cum eo;**

...crura vlg. kości...

R XXII 321

**Jo 19, 36**

**Facta sunt enim haec, ut Scriptura impleatur: Os non comminuetur eius,**

...non comminuetis nie złomicie...

GlKazB II 20

**Jo 19, 40**

**Acceperunt ergo corpus Iesu et ligaverunt illud linteis cum aromatibus, sicut mos Iudeis est sepelire.**

...cum aromatibus z maściami...

GlKazB I 74

**Jo 20, 7**

**et sudarium, quod fuerat super caput eius, non cum linteaminibus positum, sed separatim involutum in unum locum.**

...sudarium p[ł]otny płat...

MamLub 277

...sudarium płocienny płat...

MamKal 277

**Jo 20, 19**

**Cum esset ergo sero die illa prima sabbatorum, et fores essent clausae, ubi erant discipuli, propter metum Iudeorum, venit Iesus et stetit in medio et dicit eis: Pax vobis!**

Cum esset gdy było... die una sabbatorum pirwego dnia po sobocie... essent byli... venit wszedł...

R XXIV 72

Cum esset kiedy był...

GIWroc 27v

...una sabbatorum jednego sobotniego dnia...

R XXIV 366

**Jo 20, 20**

**Et hoc cum dixisset, ostendit eis manus et latus. Gavisi sunt ergo discipuli, viso Domino.**

...Gavisi sunt ergo discipuli viso weseli byli a przeto widziawszy...

R XXIV 72

**Jo 20, 21**

**Dixit ergo eis iterum: Pax vobis! Sicut misit me Pater, et ego mitto vos.**

Dixit a... iterum <po> wtore... mitto śle...

R XXIV 72

## **Jo 20, 22**

**Et cum hoc dixisset, insufflavit et dicit eis: Accipite Spiritum Sanctum.**

...insufflavit duchnął... Accipite weźmiecie...	R XXIV 72
...insufflavit potchnał... Accipite weźcie...	GlWroc 27v
...insufflavit tchnał...	GlKazB I 25
...suflavit westchnał...	R XXIV 366
...sufflauit tchnał...	PF IV 573

## **Jo 20, 23**

**Quorum remiseritis peccata, remissa sunt eis; quorum retinueritis, retenta sunt.**

Quorum ktorymkole... retinueritis wdzirżycie...	R XXIV 72
---	-----------

## **Jo 20, 24**

**Thomas autem, unus ex Duodecim, qui dicitur Didymus, non erat cum eis, quando venit Jesus.**

...Didimus niedowiarek...	GlKazB I 25
...venit wszedł był...	R XXIV 73
...Didimus w[i]ątpiący...	GlKazB IV 55

## **Jo 20, 25**

**Dicebant ergo ei alii discipuli: Vidimus Dominum! Ille autem dixit eis: Nisi video in manibus eius signum clavorum et mittam digitum meum in signum clavorum et mittam manum meam in latus eius, non credam.**

...Nisi acz nie... fixuram przekłocia... et mittam a nie włożę...	R XXIV 73
---	-----------

...Nisi [non] videro acz nie uźrzę... fixuram kłocia...

GlWroc 28r

### **Jo 20, 26**

**Et post dies octo iterum erant discipuli eius intus, et Thomas cum eis. Venit Jesus ianuis clausis et stetit in medio et dixit: Pax vobis!**

...iterum lepak... intus w domu... venit wszedł... ianuis clausis a drzwi były zamkniony...

R XXIV 73

...ianuis clausis przez otworzenia drzwi...

PF IV 573

### **Jo 20, 27**

**Deinde dicit Thome: Infer digitum tuum huc et vide manus meas et affer manum tuam et mitte in latus meum; et noli fieri incredulus sed fidelis!**

Deinde a potem... infer włoż... huc sam... et affer a daj, ściagni... mitte włoż...

R XXIV 73

...infer włoż, wpuść...

PF IV 573

...affer podaj...

GlWroc 28r

...affer wciągni...

GlKazB I 25

...Infer dotkni... affer odwiedź...

GlKazB IV 55

### **Jo 20, 29**

**Dicit ei Jesus: Quia vidisti me, credidisti. Beati, qui non viderunt et crediderunt.**

...qui non viderunt jiż nie widzieli...

R XXIV 73

**Jo 20, 30**

**Multa quidem et alia signa fecit Iesus in conspectu discipulorum suorum, quae non sunt scripta in libro hoc;**

...signa cuda... in conspectu przed oczyma...

GlWroc 28r

...signa znamiona... in conspectu przed...

R XXIV 73

**Jo 20, 31**

**haec autem scripta sunt, ut credatis quia Iesus est Christus Filius Dei et ut credentes vitam habeatis in nomine eius.**

hec autem sunt ale ta... ut credatis abyście wierzy<li>... et ut credentes habeatis a wierząc, abyście mieli... in nomine w jimieniu...

R XXIV 73

**Jo 21, 5**

**Dicit ergo eis Iesus: Pueri, numquid pulmentarium habetis? Responderunt ei: Non.**

...plumentarium dicitur quilibet cibus preter panem karmia...

MamLub 277

...plument<ari>um dicitur quilibet cibus preter panem karmia...

MamKal 277

**Jo 21, 7**

**Dicit ergo discipulus ille, quem diligebat Iesus, Petro: Dominus est! Simon ergo Petrus, cum audisset quia Dominus est, tunicam succinxit se, erat enim nudus, et misit se in mare;**

...succinxit podkasa<1>...

GlWroc 56r

### **Jo 21, 20**

**Conversus Petrus videt illum discipulum, quem diligebat Iesus, sequentem, qui et recubuit in cena super pectus eius et dixit: Domine, quis est qui tradit te?**

...recubuit pochylił, odpoczywa<l>...

GlKazB III 87(II)

### **Act 1, 4**

**Et convescens praecepit eis ab Hierosolymis ne discederent, sed exspectarent promissionem Patris: Quam audistis a me,**

...con[s]wescens pojadw s nimi...

MamLub 297

...convescens jadszy...

GlKazB IV 125

### **Act 1, 18**

**Hic quidem possedit agrum de mercede iniquitatis; et pronus factus crepuit medius, et diffusa sunt omnia viscera eius.**

...crepuit rozpułk...AKLit III 108

...crepuit rozpękl się... diffusa sunt omnia viscera eius wątpie się z niego wytoczyło...

GlKazB I 79

### **Act 1, 21**

**Oportet ergo ex his viris, qui nobiscum congregati erant in omni tempore, quo intravit et exivit inter nos Dominus Iesus,**

...intravit weszel... exivit wyszeł...

GlKazB II 17

### **Act 1, 25**

**accipere locum ministerii huius et apostolatus, de quo praevericatus est Iudas, ut abiret in locum suum**

...ut abiret ustąpił...

GlKazB II 17

## **Act 2, 1**

**Et cum compleretur dies Pentecostes, erant omnes pariter in eodem loco.**

in diebus illis w ony dni, dum complerentur dies Pentecostes gdy sie popełnili pięćdziesiąt dni od Wielkiej Nocy...

discipuli pariter zwolenicy pospolicie...

SKJ I 88–89

w ony dni... pięćdziesiąt dni od Wi<el>ki Nocy... na temże mieścu

R XXV 165

...dies Pentecostes pięćdziesiąt dni...

R XXIV 372

## **Act 2, 2**

**Et factus est repente de caelo sonus tamquam advenientis spiritus vehementis et replevit totam domum, ubi erant sedentes.**

astał się nagle z nieba źwięk...

PF IV 577

...repente rącze, nagle de celo z nieba, z powietrza sonus tanquam advenientis spiritus vehementis źwięk, szum, jakoby

przychodzący wiatr a rącze trzeskający... totam domum wszytki w domu, wszystek dom...erant sedentes będące na modlitwie SKJ I 89

...repente wartko... vehementis silnego...

GlKazB II 115–116

...repente rącze vel pospiesznie...

R XXIV 372

...a rącza trzaskawica... napełnił wszyćki, wszyciek... mieszkające...

R XXV 165

...spir*i*tus wiatr...

MamLub 297

...spiritus wiatr...

MamKal 297

...vehementis silnego...

GlJag 100

### **Act 2, 3**

**Et apparuerunt illis dispertitae linguae tamquam ignis, seditque supra singulos eorum;**

et apparuerunt illis ukazali sie jim dispertite lingwe tanquam ignis rozni, rozdzielni językowie jako ogień, seditque supra singulos eorum siedział na każdym z nich